
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月刊 よみうりだより 

対応 

(株)阿部新聞店の愛読者様へお届けするニュースレター 

令和2年1月 

第１７号 

新年、明けましておめでとうございます。 

皆様におかれましては輝かしい新年をお迎えのこととお喜び申し上げます。 

旧年中は読売新聞をご愛読賜り誠にありがとうございます。 

お陰様をもちまして、よみうりだよりを発刊してから二度目の新年を迎えることが出来ました。その間、皆様から

たくさんの温かいお言葉や励ましのお便りをいただきました。本当にありがとうございます。（頂いたお便りはすべ

て拝読させていただいております）新聞配達に対するねぎらいのお言葉や、新聞を読むことに対する楽しみなどを拝

見すると、スタッフ共々、大変勇気づけられ、お客様のためにさらに頑張ろうという気持ちになります。 

新聞離れがささやかれている昨今ではございますが、ひとりでも多くの方に新聞の持つ魅力を広げ、信頼性の高い有

益な情報をお届けするとともに、新聞販売店の可能性を追求し、お客様にご満足をお配りできるよう精一杯努力して

参ります。 

本年もスタッフ一同、変わらぬご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 
 

株式会社阿部新聞店        

代表取締役 阿部 憲太郎 

スタッフ一同 

 

 【古新聞活用】手作り食器の作り方 
 

令和元年11月号にて、もしも
．．．

の時の古新聞活用【防災編】を掲載いたしました。 

成島町2丁目のW様から、「手作り食器の作り方も紹介していただけると嬉しいです」とお声をいただきました。 

他の読者様のお役にも立つと思いますので、写真を用いながらご紹介させていただきます。 

①新聞紙を縦に置きます 

 

③さらに半分に折り4分の一にします 

 

⑤上半分を手前に半分に折ります 

⑥新聞を裏にして左右を半分に折ります 

②半分に折ります 

 

④一つ戻し半分にして下側左右を 

図のように折ります 

 

⑧口を広げて平らにつぶし 

安定させれば完成です 
⑨食べ物を入れる時はラップや 

ビニール袋をかぶせてください 

⑦上半分を折り下げます 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〒992-0012 米沢市金池 1-5-36 

TEL 0238-23-2281 
 FAX  0238-24-4370 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

読売センター米沢 
 

 

 

応募方法 
 

左記の申込書にご記入の上、点線より切り取って

官製ハガキに貼ってお出し下さい。 

 ＜おはがきでのお申込み限定となります＞ 
(ご記入いただきました個人情報は厳重に管理いたします。 

また、外部への開示や提供はいたしません)  

 

応募締切：1月20日到着分まで 

景品お届け時期：1月21日以降から順次お届けいたします 
  

 
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

【今月のクイズ】  
 

お正月に子どもたちがもらえる「たま」は何だまでしょうか？ 

(下記の3つの中から正解を選んでね     ) 
 

1. けんだま 

2. あめだま 

3. おとしだま 
  

 

           

男 女

実名OK

住所

電話番号

　　　　丸を付けて下さい

氏名

上記の内容を「よみうりだより」に掲載してもよろしいですか?

イニシャルならOK 匿名希望

(金池1丁目山田様)　(金池1丁目Y様)

【ご意見ご感想なども書いていただけると嬉しいです】

答え：              
                                                                                   〇 

下記のクイズにお答えいただいた方抽選で10名様に 

小林麹屋さんの「味噌もち白もちセット」プレゼント！ 

🔶よみうりだより読者プレゼント！ 
 

 

【1月の新聞購読料の集金】1月25日より開始いたします。よろしくお願いいたします。 

【1月の新聞休刊日】1月2日(月)にお休みいただきました 【よみうりだより2月号】2月5日(水)発行予定  

読売新聞オンラインでは、様々なサービスがご用意されています♪ 

【次回講習会】1月16日(木) 

【お問合せ】置賜総合支庁(置賜保健所)生活衛生課 0238-22-3750 

 

【編集後記】  
新年おめでとうございます。いよいよ今年は東京オリンピックが開催されますね。ワクワク感満載の興奮に満ちた一年になる 

ことでしょう。よみうりだよりも、読者の皆さまにワクワク感がたっぷり伝わる内容にしていきたいと考えております。 

今年一年もどうぞよろしくお願いいたします。                              (山田 誠) 

 

赤芝町・小林麹屋さんのおもちです。 

ご当選者の方には、味噌もちと白もちの

セットをお届けいたします♪ 

★置賜保健所さんより皆様へのご挨拶をいただきました★ 

いつも里親募集コーナーでお世話になっています。置賜総合支庁 生活衛生課の大橋と申します。 

よみうりだよりさんには毎回譲渡動物の情報を載せていただき大変助かっています。講習会を受けた方からもよみうり

だよりを見て申し込んだというお声をよくいただいています。これからも1頭でも多くの命を新しい飼い主さんへ引き継

げるよう努めますので一人でも多くの方の講習会受講をお待ちしています。 

正解を一つ選び、ご応募はがきの 

〇の中に番号をお書きください(^-^) 

←番号をお書きください 


